Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования

«Центр дополнительного образования детей»

ПРИКАЗ

От 15 сентября 2017 года № 290
О внесении изменений
в Учебный план

В связи с производственной необходимостью, а именно, изменением
числа объединений при наборе обучающихся,
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Учебный план МАОУДО «ЦДОД» на 2017/2018 учебный год,
утв. приказом от 30.08.2017г. № 251 следующие изменения:

1.1. Раздел 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к данному
приказу

Директор МАОУДО «ЦДОД» И.Ф. Сорочан

Приложение 1 к приказу № 290 от 15.09.2017 г.

2. Учебный план муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Центр дополнительного образования детей»

г. Полярный ЗАТО Александровск
на 2017 - 2018 учебный год

№ Н азван и е  п р о г р а м м ы в о з р а с т 1 -ы й год обучения 2 -о й  год обучения 3-и й  год обучения 4 -ы й  год обучения 5 -ы й  год обучения Итого:

лет

? I л- ъ
о б  К о

о я■? £I  ̂К б о

о вв о1 и  ̂ п: о  х ? I л- ъ
о б  К о

о я■? £I  ̂К б о

0 са
в о1 и  ̂п: о  х

К
ол

-в
о

об
ъе

ди
н

о я■? £I  ̂К б о

о вв о1 и  ̂п: о  х ? I л- ъ
о б  К о

о я■? £I  ̂К б о

о вв о1 и ^ п: о  х
?  I л- ъ

о б  К о

о я
?  £

I ^  К б о

о вв о| и^ 03о  у ? I л- ъ
о б  К о

о я
■? £

I ^  К б о

о вв о1 и ^ п: о  х

Художественная направленность

1 ВИА "проРОКи" 13-18 1 10 7 1 8 7 2 18 14

2 ВИА "Одноклассники" 13-18 1 12 7 1 12 7

3 АБТ «Полярный экспресс» 5-18 1 12 4 1 10 6 2 16 12 2 16 12 6 5 4 34

4 АТ «Фантазия» 6-16 1 14 4 1 14 6 1 14 6 2 20 12 5 62 28

5 Волшебный бисер 7-11 1 11 2 1 11 2

6 Вышивка и бисероплетение 7-14 1 9 6 1 9 6

7 Рукоделие 10-14 1 11 6 1 9 6 2 2 0 12

8 Клубок-колобок 7-14 1 12 2 1 12 2

9 Мастерок (инд.) 7-9 2 4 1 3 0 3 7

10 Театр - студия «Балаганчик» 11-17 1 10 6 1 8 6 2 18 12

11 ТСК «Визави» 5-16 4 4 5 16 4 4 7 16 2 17 8 2 16 12 12 125 52

12 ФА «Метелица» 9-17 1 10 7 1 8 7 2 18 14

13 АНП «Снежи ки» 7-10 1 12 4 1 15 7 2 27 11

14 Сударушка (инд.) 1 2 0 1 2

15 АСТ "Polar dancehall" 10-16 1 12 4 2 2 0 12 3 32 16

16 Театр-студия моды "Образ" 9-15 1 10 4 1 10 4

17 Основы дизайна (1-4) 7-11 2 2 0 4 1 9 2 3 29 6

18 Основы дизайна (5-9) 12-15 1 7 4 1 7 4

19 Юный художник (1-4) 7-10 2 2 0 4 1 9 2 3 29 6

20 Юный художник (5-9) 12-14 1 7 4 1 7 4

21 Краски радуги (инд.) 2 6 0 2 6

22 Волшебная иголочка (инд.) 7-15 1 3 0 1 3

23 Природа и творчество 7-12 1 12 4 1 12 4

24 Умелые руки 7-8 6 63 12 1 10 2 7 73 14

25 Умелые руки (инд.) 7-11 1 2 2 4 0 3 6

ИТОГО: 15 172 57 19 210 90 10 99 62 10 86 49 3 28 18 57 595 276

Техническая направленность

1 Информатика в играх и задачах 7-11 2 23 2 2 22 2 2 2 0 2 6 65 6
2 Юный программист 9-12 3 30 9 3 3 0 9

3 Математическое конструирование 7-11 4 4 4 4 4 4 4 4

4 Математика и информатика 7-11 2 22 2 2 22 2

5 Логика 7-12 2 2 4 2 2 2 4 2

6 Робототехника 10-13 1 12 4 1 12 4

7 Радуга в компьютере 5-6 2 23 4 2 23 4

8 Юный робототехник 7-10 4 4 8 16 4 4 8 16

9 Авиамоделирование 8-13 2 2 4 12 1 12 6 3 36 18

10 Судомоделирование 10-14 1 10 6 1 10 6

11 Военно-исторический клуб "Русич" 14-17 1 10 4 1 10 4

12 Юный конструктор 10-13 2 2 0 8 1 10 6 3 3 0 14

13 Геометрическое моделирование 7-12 2 24 2 2 2 4 2

Итого: 13 151 46 6 65 24 9 98 15 6 64 6 0 0 0 34 378 91

Социально-педагогическая направленность
1 Веселый кулинар 11-13 1 14 2 1 14 2

2 Занимательная грамматика 6-9 2 2 4 2 2 22 2 4 4 6 4

3 Занимательный английский 7-9 4 4 8 8 4 4 8 8 8 9 6 16

4 Имидж - школа "Подиум" 11-16 1 14 4 1 14 4

5 Юный визажист 11-16 1 13 4 1 13 4

6 Нейл-арт 11-17 1 11 4 1 11 4

7 Клуб юных моряков 7-9 2 26 4 2 26 4

8 Юный патриот России 7-10 4 4 8 4 3 35 3 7 8 3 7

9 Литературный клуб 7-11 4 4 8 4 2 2 4 2 6 72 6

10 Школа лидеров 14-18 1 10 3 1 10 3

11 Школа лидеров. Юниор 8-11 1 12 2 1 12 2

12 Юный инспектор движения 9-10 1 10 2 1 10 2

13 Экономика для младших школьников 9-11 2 2 4 2 2 2 4 2

14 Основы журналистики 13-18 1 12 4 1 12 4

15 Мир профессий. Мир здоровья 7-11 3 36 3 3 36 3

16 Клуб интеллектуальных игр 12-17 1 12 2 1 10 2 2 22 4

Итого: 2 0 2 4 4 39 17 2 0 0 27 3 35 3 2 22 2 0 0 0 42 501 71

Естественнонаучная направленность
1 Вальс цветов 5-7 4 4 8 4 4 4 8 4
2 Экологическая тропа 7-13 1 10 4 1 10 4
3 Цветоводство(Власова) 7-10 1 13 2 1 13 2
4 Ландшафтный дизайн 10-16 1 8 3 1 8 3
5 Ландшафтный дизайн (кор) 7-13 1 10 3 1 10 3
6 Цветоводство (Терентьева) 7-10 1 12 2 3 32 6 4 36 8 8 8 0 16
7 Введение в НИД 9-17 1 10 7 1 14 11 1 5 5 3 29 23
8 Здравствуй, наука физика 13-15 1 10 3 1 8 3 1 8 3 3 26 9
9 Зеленый мир, 2-3 кл. 8-10 2 22 4 2 22 4

10 Зеленый мир, 4-5 кл. 11-13 1 12 2 1 12 2
11 Зеленый мир, д/с 5-6 4 4 8 4 2 2 4 2 6 72 6
12 Зеленый дом 9-11 2 4 0 2 4
13 Путешествие в страну Геометрию 7-11 4 4 8 4 4 4 8 4
14 Кенгуру 7-11 2 2 4 2 2 2 4 2
15 Математ. клуб «Кенгуру» 7-11 , 2 2 4 2 2 2 4 2
16 Химия в задачах и опытах 13-15 1 12 2 1 12 2
17 Старт в науку 14-15 1 11 2 1 11 2
18 Проектная деятельность 9-11 2 2 4 2 2 2 4 2
19 Подготовка к олимпиаде по праву 14-15 1 10 2 1 10 2

20 Подготовка к олимпиаде по русскому
языку

14-15 1 10 4 1 10 4

21 Подготовка к олимпиаде по
обществознанию

14-15 1 10 3 1 10 3

22 Подготовка к олимпиаде по
математике

14-15 1 11 2 1 11 2

Итого: 16 188 26 21 237 54 8 67 23 2 24 2 0 0 0 47 516 105

Физкультурно-спортивная направленность
1 Юный шахматист (Калиновский) 10-16 1 14 4 1 14 4

2 Шахматный клуб "Каисса" 6-17 1 11 4 1 11 4

3 Юный шахматист (Крупенко) 6-17 1 12 4 1 12 4

4 Введение в шахматы (инд) 1 2 0 1 2

5 Русские шашки 7-12 1 12 4 1 12 4

6 Настольный теннис 8-17 1 12 4 3 3 0 18 4 4 2 22

ИТОГО: 3 39 14 4 41 22 1 12 4 0 0 0 0 0 0 8 9 2 4 0

Туристско-краеведческая направленность
1 Турист - краевед 14-18 1 12 4 1 10 4 2 22 8

ИТОГО: 1 12 4 1 10 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 22 8

Профессиональное обучение
1 Повар 14-18 1 14 5 ,67 2 21 11 ,34 3 35 17 ,01

2 Кондитер 14-18 1 12 5 ,67 1 12 5,67

3 Слесарь по РА 14-18 1 12 3,3 1 10 3,3 2 22 6,6

ИТОГО: 2 26 8,97 4 43 20,31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 69 29 ,28

Всего по ЦДОД: 7 0 8 3 2 195 72 8 0 6 2 41 ,3 31 311 107 20 196 59 3 28 18 196 2 17 3 6 2 0 ,2 8